
【「８０００系アンパンマン列車弁当」と「げんき１００ばい！アンパンマン弁当」 

の販売休止について】 

このたび、「瀬戸大橋アンパンマントロッコ」にて販売いたしました「８０００系アンパンマン列車

弁当」につきまして、弁当内に異物の混入が見られた事例が１点確認されました。本件に関し

ては、健康被害のないことを確認しております。 

お客様の安心・安全を最優先に考え、原因究明ができるまでの当面の間、以下のとおり該当

商品及び関連商品の販売を休止することといたします。 

 

【事例発生日】 

・２０２５年９月２１日（日） 

【販売休止対象商品】 

・「８０００系アンパンマン列車弁当」 

・「げんき１００ばい！アンパンマン弁当」 

 

ご不明点やご心配な点がございましたら、下記までお問い合わせください。 

なお、販売再開の際には、改めてご案内いたします。 

 

お客様にはご心配とご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

今後とも安心・安全な商品提供に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

 

【お問い合わせ先】 

ＪＲ四国ステーション開発株式会社 駅弁事業 

TEL：087-851-7710（受付時間：平日 9時～16時 30分） 


